
Suvestinė redakcija nuo 2024-01-20 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-03-29, i. k. 2021-06270 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSAVIMO SKYRIMO PROJEKTAMS, PATEIKTIEMS PAGAL 2014–2020 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 

PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR 

PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 05.2.1-APVA-R-008 PRIEMONĘ 

„KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ 

 

2021 m. kovo 29  d. Nr. D1-180 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant    

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą“, 6.2.11 papunkčiu, Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-

316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 153 ir 154 punktais,  

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-

APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 

27 d. įsakymu Nr. D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, 58 punktu ir atsižvelgdamas į Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Alytaus regiono projektų 

sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-11, patvirtinto Alytaus regiono plėtros tarybos 2017 m. sausio 19 d. 

sprendimu Nr. 51/6S-6 „Dėl Alytaus regiono projektų sąrašo 2014–2020 metų finansavimo 

laikotarpiui 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-

APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimui 

tvirtinimo“ (Alytaus regiono plėtros tarybos 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/6S-59 

redakcija), 2 punktą, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Tauragės regiono projektų sąrašo Nr. 05.2.1-APVA-R-008-71, patvirtinto 

Tauragės regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. 51/9S-11 „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Tauragės regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo“ (Tauragės regiono plėtros tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. 

51/9S-50 redakcija), 2 punktą, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų 



2 

 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-

APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo Nr. 05.2.1-

APVA-R-008-81, patvirtinto Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 

51/10S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ (Telšių regiono plėtros 

tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. 51/10S-2 redakcija), 2 punktą, atsižvelgdamas į 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros 2021 m. kovo 24 

d. raštu Nr. (29-2-14)-APVA-406 pateiktą 2021 m. kovo 22 d. Projektų tinkamumo finansuoti 

vertinimo ataskaitą Nr. 3 ir 2021 m. kovo 24 d. raštu Nr. (29-2-14)-APVA-405 pateiktas 2021 m. 

kovo 24 d. Projektų tinkamumo finansuoti vertinimo ataskaitas Nr. 4 ir Nr. 5:  

1. S k i r i u  šio įsakymo priede nurodytiems iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamiems projektams nustatyto dydžio finansavimą pagal 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“. 

2. Šis įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta tvarka. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 



Lietuvos Respublikos aplinkos ministro   

2021 m.  kovo 29 d. įsakymo Nr. D1-180 

priedas 

 

FINANSUOJAMI PROJEKTAI  

 

Eil. 

Nr. 

 

Paraiškos kodas 

 

Pareiškėjo 

pavadinimas 

 

Pareiškėjo 

juridinio 

asmens kodas 

 

Projekto pavadinimas 

 

Projektui skiriamos finansavimo lėšos: 

iš viso – iki, 

Eur: 

 

iš jų: 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšos iki, Eur: 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos iki, Eur: 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. 05.2.1-APVA-R-
008-11-0002 

UAB Alytaus  
regiono atliekų 

tvarkymo centras 

250135860 Esamos komunalinių 
atliekų tvarkymo 

infrastruktūros pritaikymas 

maisto / virtuvės atliekų 

apdorojimui Alytaus 
regione 

2 936 350,32 
 

2 936 350,32 
 

- 

2. 05.2.1-APVA-R-

008-71-0003 

UAB Tauragės 

regiono atliekų 
tvarkymo centras 

179901854 Tauragės regiono maisto / 

virtuvės, įskaitant ir žaliųjų, 
atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

1 463 676,21 1 463 676,21 - 

3. 05.2.1-APVA-R-

008-81-0002 

UAB „Telšių 

regiono atliekų 
tvarkymo centras“ 

171780190 Rūšiuojamuoju būdu 

surinktų maisto ir virtuvės 
atliekų apdorojimo 

infrastruktūros sukūrimas 

Telšių regione 

1 007 359,04 1 007 359,04 - 

 

 

_______________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-78, 2023-03-16, paskelbta TAR 2023-03-16, i. k. 2023-04674 

Nr. D1-240, 2023-07-18, paskelbta TAR 2023-07-18, i. k. 2023-14762 

Nr. D1-244, 2023-07-24, paskelbta TAR 2023-07-24, i. k. 2023-14987 

Nr. D1-339, 2023-10-12, paskelbta TAR 2023-10-12, i. k. 2023-20101 

Nr. D1-420, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-20, i. k. 2023-24656 

Nr. D1-24, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00835 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=98dcb1f0c3e911ed97b2975f7dad7488
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=70166db0255511ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d5f851029dd11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f27fa9068bd11ee9fc7ee37cec6fc59
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d315ccb09f2d11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07d79240b69311eea5a28c81c82193a8


2 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-78, 2023-03-16, paskelbta TAR 2023-03-16, i. k. 2023-04674 
Dėl papildomo finansavimo skyrimo UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro projektui Nr. 05.2.1-APVA-R-008-11-0002 „Esamos komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

pritaikymas maisto / virtuvės atliekų apdorojimui Alytaus regione“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. D1-180 „Dėl finansavimo skyrimo 

projektams, pateiktiems pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-240, 2023-07-18, paskelbta TAR 2023-07-18, i. k. 2023-14762 
Dėl papildomo finansavimo skyrimo UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ projektui Nr. 05.2.1-APVA-R-008-81-0002 „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Telšių regione“, finansuojamam pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. D1-180 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-244, 2023-07-24, paskelbta TAR 2023-07-24, i. k. 2023-14987 
Dėl papildomo finansavimo skyrimo UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro projektui Nr. 05.2.1-APVA-R-008-11-0002 „Esamos komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

pritaikymas maisto / virtuvės atliekų apdorojimui Alytaus regione“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. D1-180 „Dėl finansavimo skyrimo 

projektams, pateiktiems pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-339, 2023-10-12, paskelbta TAR 2023-10-12, i. k. 2023-20101 
Dėl papildomo finansavimo skyrimo UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro projektui Nr. 05.2.1-APVA-R-008-71-0003 „Tauragės regiono maisto / virtuvės, įskaitant ir 
žaliųjų, atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. D1-180 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems 

pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo 
 

5. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=98dcb1f0c3e911ed97b2975f7dad7488
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=70166db0255511ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d5f851029dd11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f27fa9068bd11ee9fc7ee37cec6fc59


3 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-420, 2023-12-20, paskelbta TAR 2023-12-20, i. k. 2023-24656 
Dėl papildomo finansavimo skyrimo UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro projektui Nr. 05.2.1-APVA-R-008-71-0003 „Tauragės regiono maisto / virtuvės, įskaitant ir 

žaliųjų, atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. D1-180 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems 

pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 
05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-24, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00835 
Dėl papildomo finansavimo skyrimo UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ projektui Nr. 05.2.1-APVA-R-008-81-0002 „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Telšių regione“, finansuojamam pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. D1-180 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d315ccb09f2d11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07d79240b69311eea5a28c81c82193a8

